
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 11 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: 'LAVORI   DI   MESSA   IN   SICUREZZA  EDIFICIO  SCOLASTICO 

DELL'INFANZIA  COMUNALE TRAMITE IL RIFACIMENTO DEL TETTO' 

- APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO          
 

 

             L’anno duemilaquindici addi diciassette del mese di febbraio alle ore 13,00 nella sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

PATRUCCO CESARE VICE SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti  3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il piano triennale di edilizia scolastica in attuazione dell’art. 10 del D.L. n. 104/2013 e del 

Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze di concerto con il Ministro dell’istruzione dell’università 

e della ricerca e con il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti in data 21.01.2015; 

 

VISTO il bando triennale 2015–16–17 edilizia scolastica – mutui emesso dalla Regione Piemonte per la 

presentazione di istanze di ammissione a contributo e/o mutuo; 

 

PRESO ATTO della necessità di presentare istanza di ammissione al bando suddetto per i necessari lavori 

alla messa in sicurezza dell’edificio scolastico dell’infanzia comunale consistenti nel rifacimento del tetto; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 39   del  10.09.2013 avente ad oggetto: “Lavori di messa in 

sicurezza edificio scolastico dell’infanzia comunale tramite il rifacimento del tetto e lavori di manutenzione 

straordinaria scuola primaria – art. 18 c.8 quater L. 98/2013 – Approvazione progetto definitivo – 

esecutivo”;  
 

VISTO il progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Arch. Giuseppe Bracco di Tortona che prevede la spesa 

complessiva di Euro 220.000,00; 

 

PRESO ATTO che l’intervento così come progettato non comporta maggiori spese di gestione;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Tecnico in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità 

contabile della proposta di deliberazione; 

 

con voti favorevoli ed unanimi espressi per alzata di mano; 

 

 

DELIBERA 

 
DI APPROVARE il suddetto progetto definitivo/esecutivo di “lavori di messa in sicurezza dell’edificio 

scolastico dell’infanzia comunale tramite il rifacimento del tetto”, redatto dal Arch. Giuseppe Bracco 

con Studio Tecnico in Tortona – Via A. Bottazzi, 2, che comporta una spesa complessiva di Euro 

220.000,00, come da quadro economico di cui appresso: 

 

Lavori soggetti a ribasso d’asta       €       149.027,43 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta     €  1.806,30 

Sommano i lavori                    €       150.833,73 

 

Somme a disposizione dell’Amministrazione per: 
 

- spese tecniche      €       21.750,00 

-CNPAIA 4% su spese tecniche    €            870,00 

- I.V.A. 22% su spese tecniche    €         4.976,40 

- I.V.A. 22% sui lavori      €       33.183,42 

- supporto al RUP      €         2.111,00 

- Accantonamenti per transazioni e accordi bonari  €         6.275,45 

 

        €       69.166,27  €         69.166,27 

Importo complessivo dei lavori       €       220.000,00 

 



 

 

 

DI DARE ATTO che la suddetta spesa di € 220.000,00 è assicurato con finanziamento regionale e che 

l’eventuale differenza sarà finanziata mediante assunzione di mutuo; i suddetti fondi troveranno imputazione 

nel  bilancio di previsione 2015 in corso di predisposizione;         

 

DI DARE ATTO che i Responsabili dei servizi hanno espresso i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’ art. 134 comma 4° del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Comune di GARBAGNA 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n. 11  del  17.02.2015   

 

 

 

 

OGGETTO : 'LAVORI   DI   MESSA   IN   SICUREZZA  EDIFICIO  SCOLASTICO 

DELL'INFANZIA  COMUNALE TRAMITE IL RIFACIMENTO DEL TETTO' 

- APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO  

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to    Camera Geom. Piero 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to   Canevaro Alessandra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                                    F.to  SEMINO FABIO                       F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.    Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno  19.02.2015  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per  15  giorni consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                      F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (art. 125 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 19.02.2015 giorno di pubblicazione - ai 

Capigruppo consiliari  

 Visto: il Sindaco   Il Segretario Comunale 

                                          F.to  SEMINO FABIO                         F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data ___17.02.2015______  

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

  

                                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

                                                                                                                          F.to  Grosso D.ssa Gabriella 

 

 

 

     

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

li,  19.02.2015 

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                        Grosso D.ssa Gabriella 

 

 

 

 


